ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Турунтаевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Турунтаевского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 27                                 с. Турунтаево
с. Турунтаево
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 » декабря_2012 г.                                                                                     №_151
с. Турунтаево

О снятии с учета нуждающихся в жилых помещениях

Севостьянова К.М.

      На основании Жилищного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом Турунтаевского сельского поселения, протокола жилищной комиссии от 12.12.2012 № 5

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На основании сведений о гибели 15.06.2012 г. Севостьянова Константина Михайловича, 27.08.1999 г.р. - лица из числа детей, оставшихся без попечения родителей,

снять Севостьянова К.М. с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в соответствии с пп.2 п.1 ст. 56 Жилищного Кодекса Российской Федерации.

 2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  Управляющего  Делами  Кобелеву А.Ю.

Глава  поселения

(Глава  Администрации)                                                                                В.П.Ермоленко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_19_»  декабря  2012 г.                                                                                              № _151а_

с.Турунтаево

О введении на территории

Турунтаевского сельского

поселения особого противопожарного

режима

      На основании постановления Администрации Томского района от 18.12.2012г.

«О введении на территории Томского района особого противопожарного режима»,

а также в целях своевременного предупреждения пожаров и гибели людей:

Постановляю:

1. Ввести на территории Турунтаевского сельского поселения с 17.12.2012г. по 15.01.2013г. особый противопожарный режим.

2. Совместно с директором УК «Теплосервис»:

-    организовать контроль за содержанием и исправностью источников противопожарного водоснабжения, определить порядок очистки от снега и обеспечить свободный проезд к ним в зимнее время;

-    провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнительные практические занятия с работниками по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации людей из зданий.

3. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                                  В.П. Ермоленко

Кобелева А.Ю.

947-126
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

с.Турунтаево                                                                                          «  05 »  декабря   2012 г.

Решение № 5

 О передаче Администрацией Турунтаевского

сельского поселения отдельных полномочий

Администрации Томского района

  В соответствии с п.4 ст.15 ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

                        Совет Турунтаевского сельского поселения  решил:

1. Передать Администрации Томского района отдельные полномочия в области

жилищно-коммунального хозяйства согласно Приложению 1.

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации)

для подписания.

3.Данное решение опубликовать в Информационном бюллетене Турунтаевского

сельского поселения.

Председатель Совета

Турунтаевского сельского поселения                                                 Е.В. Лютько

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                        В.П. Ермоленко

                                                                                     Приложение 1

                                                                                     к решению Совета Турунтаевского

                                                                                    сельского поселения  № 5 от  05.12.2012

ПЕРЕЧЕНЬ

на передачу полномочий Администрации

Томского района на 2012 год

	№п/п
	Наименование полномочий

	1.
	Инженерно-техническое обеспечение организации в границах поселения электро-, тепло-, водоснабжения населения, в том числе:

	   1.1.
	Инженерно-техническое обеспечение организации в границах поселения-теплоснабжение - 10% от стоимости услуг.

	   1.2.
	Инженерно-техническое обеспечение организации в границах поселения-водоснабжение, водоотведение.

	2.
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения. (Осуществление контроля качества и объемов предоставляемых автотранспортными предприятиями услуг по перевозке жителей населенных пунктов поселения).

	3.
	Осуществление функции технадзора.

	4.
	Работа в рамках федеральных, региональных, муниципальных программ – 10% стоимости услуг.

20.12.2012г. г. г.

Тираж 7 экз.,   ответственный за выпуск Кобелева А.Ю.